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    1.Raz ma ludowo,    2.Zimowa herbatka,    3.Spotkasz mnie na swej drodze,    4.Siedem
sekund,    5.Spódnice jak tulipany,    6.Nad Zatoką Negro Bay,    7.Choć się preria ciągnie
wkoło,    8.Smutno Ci, gorzko Ci,    9.Dobre hobby poznać świat,    10.To nie był sen,   
11.Dlaczego Karolina?,    12.Tam, gdzie byłem,    13.Ja tam bywam przypadkowo,    14.Ballada
bieszczadzka,    15.Idę do Ciebie,    16.Rudy rydz,    17.Klementynka,    18.Jak to kto szczęście
ma,    19.Walc maturzystów,    20.Salomon    

 

  

Piosenkarz i aktor, dyrygent, pianista i kompozytor. Ukończył Liceum Muzyczne w Łodzi w
klasie fortepianu. Studiował na Wydziale Dyrygentury Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej
we Wrocławiu. Absolwent Wydziału Wokalnego Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej we
Wrocławiu. Był także słuchaczem Studia Dramatycznego przy Teatrze Polskim. W czasie
studiów prowadził chór Uniwersytetu Wrocławskiego i był kierownikiem muzycznym
studenckiego teatrzyku satyry Ponuracy. W 1956 r. w konkursie piosenkarskim
zorganizowanym przez Rozgłośnię Polskiego Radia we Wrocławiu zdobył II nagrodę. Fakt ten
zdecydował o jego późniejszej karierze piosenkarskiej.

  

Po studiach powrócił do Łodzi, gdzie debiutował w tamtejszej operetce jako śpiewak i aktor.
Związany przez trzy sezony z tą sceną kreował główne role męskie m.in. w Cnotliwej Zuzannie,
Pannie Wodnej, Dziękuję ci, Ewo i Fantastycznym rejsie. Od 1960 r. poświęcił się przede
wszystkim piosence. Jako solista współpracował z orkiestrami OsobaEdwarda Czernego,
OsobaHenryka Debicha, OsobaBogusława Klimczuka i OsobaStefana Rachonia, z zespołami
OsobaAndrzeja Mundkowskiego, OsobaAdama Skorupki, OsobaTadeusza Suchockiego i
OsobaCzesława Majewskiego. Śpiewał na krajowych i zagranicznych festiwalach piosenki.

  

W 1963 r. zdobył I nagrodę na festiwalu w Rostoku (NRD), w 1970 r. nagrodę publiczności w
Splicie (Jugosławia), w 1971 r. I nagrodę na festiwalu w Słonecznym Brzegu (Bułgaria).
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Koncertował we wszystkich niemal krajach Europy, na Kubie oraz wielokrotnie w ośrodkach
polonijnych USA i Kanady. Dokonał licznych nagrań archiwalnych dla Polskiego Radia w Łodzi,
Wrocławiu, Katowicach i Warszawie.

  

W latach 60-tych i 70-tych przez dziesięć sezonów współpracował z Teatrem Syrena, a w
Teatrze Rozmaitości pełnił obowiązki kierownika muzycznego. Jest kompozytorem muzyki do:
— spektakli teatralnych; — widowisk estradowych; — bajek dla dzieci; — piosenek własnego
repertuaru oraz m.in. dla OsobaSławy Przybylskiej, Paulosa Raptisa, OsobaReny Rolskiej i
OsobaIreny Santor.

  

Jego piosenka Zawołaj w interpretacji Niny Urbano zdobyła II nagrodę na festiwalu piosenki w
Agrigento (Włochy). Jego karierze poświęcone jest hasło w telewizyjnej wersji Leksykonu
Polskiej Muzyki Rozrywkowej (odcinek 182 w reżyserii Ryszarda Wolańskiego).
---bibliotekapiosenki.pl
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